Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2023 года                                                                                № 792

г. Петровск – Забайкальский

[bookmark: bookmark2][bookmark: _GoBack]О введении на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» режима повышенной готовности
На основании Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» № 575 от 04.08.2017 года «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район», руководствуясь пунктом 9 статьи 8 Устава муниципального района «Петровск - Забайкальский район», в связи с предстоящими праздничными днями, администрация муниципального района «Петровск - Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:

           1. Ввести в границах муниципального района «Петровск-Забайкальский район» с 30 декабря 2023 года до 9 января 2024 года режим повышенной готовности.
           2.  Организовать дежурство руководителей и должностных лиц органов управления сил и средств районных звеньев территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального района «Петровск - Забайкальский район».
	3. Привести в полную готовность все силы и средства для своевременной и оперативной ликвидации последствий связанных с сильным снегопадом.
           4. Информировать население о складывающейся обстановке и действующих режимах функционирования (ограничениях, запретах).
           5. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский ул. Горбачевского 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
           6.   Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
           7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района                                               О. Н. Михайлов